GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 010/2011/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua
Pregoeira, designada na Portaria conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do
dia 18 de fevereiro de 2011, torna público para conhecimento dos interessados, que o
Pregão em epígrafe, foi SUSPENSO, por prazo indeterminado, conforme motivo abaixo
relacionado, sendo que a nova data de abertura será oportunamente publicada no D.O.E.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS CONTINUADOS DE
DIGITAÇÃO, SUPORTE EM PROCESSAMENTO DE DADOS E SUPERVISÃO DOS SERVIÇOS,
PARA A TRANSCRIÇÃO DE DADOS E PROCESSAMENTO DE INFORMAÇÕES, NAS UNIDADES
VINCULADAS OU QUE PRESTAM APOIO AOS SISTEMAS DA ÁREA DA RECEITA PÚBLICA E DA
ÁREA DO TESOURO ESTADUAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO
ANEXO I DO EDITAL.

MOTIVO: Resolve-se, suspender a sessão de abertura do Pregão em epígrafe, em virtude
do recebimento de pedido de impugnação ao Edital, interposto pela empresa Accioly
Informática LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.104.286/0001-67, na data de 09 de junho de
2011, às 10:49h, (protocolo nº 448108/2011), que em razão problemas de tramitação
interna deste órgão, chegou ao conhecimento desta Pregoeira somente nesta data
(13/06/2011) às 15:30h .

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3617-2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 13 de Junho de 2011.

Radiana Kássia e Silva Clemente
Pregoeira

Benedito Nery Guarim Strobel
Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário

PUBLIQUE-SE:

SEJUF/MT

Fls. Nº________

CPL __________

mailto:gpaq@sefaz.mt.gov.br